
  

1/2 

Smlouva o dílo č.: SOD 1/2021 
 

kterou uzavřely podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, 
 ve znění pozdějších předpisů, následující strany: 

 
I. Smluvní strany 

Východočeské muzeum v Pardubicích 
 

zastoupené: Mgr. Tomášem Libánkem, ředitelem  
IČ: 14450542 
DIČ: CZ14450542 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. 

dále jako „objednatel“ 
 
a 
 

BcA. Ondřejem Boučkem  

se sídlem: Erno Košťála 969 

IČ: 87632284 
DIČ: neplátce DPH 

dále jen „zhotovitel“ 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 

Smlouvu o dílo 
(dále jen „smlouva“) 

 
 

I. Předmět smlouvy 
 
1. Na základě objednávky objednatele ze dne 3. 6. 2021 se zhotovitel zavazuje poskytnout 

objednateli plnění v souladu s ustanovením této smlouvy a závazek objednatele poskytnuté 
plnění převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu díla, a to dle podmínek uvedených v objednávce 
objednatele. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn a odborně způsobilý provádět činnosti, které jsou 
předmětem díla podle této smlouvy. Při provádění díla postupuje zhotovitel s odbornou péčí 
a samostatně. Zhotovitel od převzetí do odevzdání díla zpět objednateli přebírá plnou 
odpovědnost za převzaté umělecké dílo, dále pak v souvislosti s prováděním díla za odbornost 
provádění díla podle čl. I. této smlouvy, a to v rozsahu řádné restaurátorské péče. Zhotovitel 
bude dílo provádět v souladu s odpovídajícími technologickými a odbornými postupy. 

3. Plnění zhotovitele sestává z restaurování sbírkového předmětu: Pražská Bible z roku 1488 
(signatura KS 0634). Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo podle této smlouvy osobně, řádně, 
v dohodnuté době, současně odpovídá za odbornou úroveň a sjednaný rozsah. Zhotovitel bude 
postupovat dle předloženého návrhu restaurování ze dne 17. 6. 2019, případné změny budou 
konzultovány.  

4. Zhotovitel se zavazuje, že dále splní tyto podmínky:  

- budou zajištěna odpovídající bezpečnostní opatření, aby nedošlo k ohrožení, poškození, 
znehodnocení uměleckého díla; 

http://www.bihk.cz/dieceze/dohalice/


  

2/2 

- poskytne objednateli za přiměřených podmínek kontrolu restaurování předmětu díla. 

5. Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost k realizaci restaurátorských zásahů.  

 

II. Doba plnění 
 
1. Dílo bude dodáno v termínu do 26. 11. 2021. 

 
 

III. Cena a platební podmínky 
 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu dle předloženého návrhu 

restaurování ze 17. 6. 2019, ve výši 220 000,- Kč, pozn.: zhotovitel není plátce DPH.  
2. Před započetím prací objednatel uhradí z důvodu vysokých nákladů na materiál a analýzy zálohu 

ve výši 30% celkové ceny, tj. 66 000,- Kč. Záloha bude splatná dle zálohové faktury vydané 
zhotovitelem.  

3. Zbývající částka, tj. 154 000,- Kč, je splatná po řádném dokončení díla, a to na základě 
doplatkové faktury vystavené zhotovitelem. Faktury budou splňovat náležitosti daňového 
dokladu.  

4. O převzetí díla bude pořízen písemný zápis - protokol o převzetí. 
5. Součástí smlouvy je vyhotovení restaurátorské dokumentace, včetně fotodokumentace stavu 

díla před zásahem a po restaurátorském zásahu a dokumentace postupů v průběhu zásahu. 
Restaurátorská dokumentace bude dodána v termínu do 26. 11. 2021. 

6. Záruční doba na provedené práce je stanovena na 5 let.   
 

IV. Platnost smlouvy 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran. 
 
 

V. Závěrečná ustanovení 
 
1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné 

dohody obou smluvních stran. 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 

i zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení. Účastníci této smlouvy prohlašují, že tuto smlouvu 
uzavřeli svobodně, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných 
podmínek, smlouvu si přečetli, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
V Pardubicích, dne 7. 6. 2021                                        V Pardubicích, dne 7. 6. 2021 

 
za objednatele: 

 
za zhotovitele: 

 

 

zastoupené: Mgr. Tomáš Libánek BcA. Ondřej Bouček 
ředitel Východočeského muzea v Pardubicích restaurátor 




